МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 183 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400048 г.Волгоград, пр.им.маршала         Тел. 78-60-98

Советского Союза Г.К. Жукова, 155

ПРИКАЗ

«09» января 2023 г.                                                                                                                     № 39

Об утверждении дорожной карты,

плана-графика по сопровождению

внедрения ФОП ДО

в МОУ детском саду № 183

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», приказа Минпросвещения

России от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной

программы дошкольного образования», в целях приведения основной образовательной

программы дошкольного образования муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 183 Дзержинского района Волгограда» в соответствии с

федеральной образовательной программой дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по изучению федеральной образовательной программы

дошкольного образования в МОУ детском саду № 183 (Приложение №1).

2. Утвердить План-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с

полным применением федеральной образовательной программы дошкольного образования

(Приложение №2).

3. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с

непосредственным полным применением федеральной образовательной программы

дошкольного образования в следующем составе:

Руководитель Рабочей группы: Гражданинова Е.А., старший воспитатель

Члены Рабочей группы Казак А.В., воспитатель

Селезнева Е.В., воспитатель

Синицына И.В., педагог -

психолог

Погонцева Л.В., инструктор

по физической культуре

4. Рабочей группе:

 осуществлять свою деятельность согласно Плану-графику, утвержденному настоящим

приказом;

 руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой

дошкольного образования, действующим нормативными актами, разъяснениями

Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и

местного самоуправления в сфере образования;

 при необходимости приглашать на заседания Рабочей группы представителей

администрации детского сада и Педагогического совета;

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детским садом № 183                                                          И. А. Васильева

		2023-01-09T12:18:26+0300
	Васильева Ирина Александровна
	Я являюсь автором этого документа